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S O U H R N
1. Cíl práce:

Cílem této práce bylo navrhnutí nového marketingového mixu pro penzionu Vil la Alena.

2. V ý z k u m n é metody:
Pro teoreticko-metodologickou část byly využity sekundární zdroje, zejména literární zdroje, které byly
obohaceny o internetové zdroje. Sekundární zdroje byly mezi sebou komparovány.
Pro analytickou část bylo k získání informací o penzionu Vil la Alena využito prodejních dat penzionu Vil la
Alena a rešerše prezentace na webových stránkách poskytovatelů ubytování. Pro popsání konkurence bylo
využito analýzy webových stránek konkurenčních penzionů, analýza profilů na sociálních sítích a analýza
prezentací na portalubooking.com. Nalezené poznatky byly mezi sebou komparovány. Pro zjištění
preferencí ze strany spotřebitelů bylo využito kvantitativního dotazníkového šetření prostřednictvím
internetového formuláře. Na základě zjištěných výsledků byla provedena syntéza všech poznatků
pro vytvoření návrhu nového marketingového mixu penzionu Vil la Alena.

3. Výs ledky výzkumu/práce :
Analýzou prodejních dat byla definována příležitost navýšení obsazenosti penzionu Vi l la Alena, rovněž byla
definována příležitost pro práci s cenou v pracovních týdnech, kdy se penzion Vil la Alena potýká s nízkou
obsazeností. SWOT analýza určila příležitosti v oblasti potenciálních zákazníků, kteří se nachází v řadách
aktivních, pracujících seniorů, určila příležitost ve zkrášlení okolí penzionu a v důležitosti mít vlastní
nabídku akcí nebo degustací. Komparací konkurence bylo vyvozeno jako nedostatek absence vlastního
vinného sklepa, vlastní řízenou degustaci nebo bazén, což může negativně ovlivňovat počty rezervací
pro penzion Vil la Alena. Kvantitativní dotazníkové šetření ukázalo, že se zákazníci vracejí do oblíbené
lokality i několikrát ročně, což je velmi důležité pro budování stálé klientely, byla potvrzena důležitost
kvalitních snídaní a milé jednání personálu. Dotazníkovým šetřením byla také potvrzena důležitost
prezentace na portále booking.com, se kterou je třeba aktivně pracovat v podobě cenových a jiných akčních
nabídek.

4. Závěry a doporučení:
Penzion Vil la Alena si i v porovnání s konkurencí stojí velmi dobře, zejména díky široké nabídce domácích
snídaní a osobnímu přístupu k zákazníkům. Přesto se penzion Vil la Alena potýká s nízkou obsazeností
během pracovních týdnů. Metodou párového srovnání ve SWOT analýze byla pro penzion Vil la Alena
definována velmi důležitá skupina obyvatelstva, která může přinést penzionu dodatečný zisk, a sice skupina
aktivních, pracujících seniorů, kteří mohou tvořit velmi důležitou skupinu zákazníků v běžných pracovních
týdnech. V návaznosti na méně obsazené pracovní týdny byla doporučena i aktivní práce s cenou v těchto
pracovních dnech, zejména prostřednictvím portálu booking.com, který má bohatou skupinu uživatelů.
Penzion Vil la Alena má širokou základnu loajálních zákazníků, se kterými se musí naučit pracovat
a oslovovat je s nabídkami. Pro zasílání nabídek pro stávající, ale i nové zákazníky, bylo doporučeno využít
cílenou reklamu na facebooku. Pro penzion Vil la Alena byla doporučena aktivní práce s navrhováním
pobytových balíčků a aktivní spolupráce s vinaři nebo novým projektem „Svět degustací."

K L Í Č O V Á S L O V A
Marketing, SWOT analýza, Turistické regiony CR
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S U M M A R Y
1. Main objective:

The main aim of this thesis was to create a new marketing mix for the guesthouse Vil la Alena.

2. Research methods:
For the theoretical and methodological part, secondary sources were used, especially literary sources, which
were enriched by internet sources. Secondary sources were compared with each other.
For the analytical part, to obtain information about the guesthouse Vil la Alena, data on the sale
of the guesthouse Vil la Alena and search for the presentation on the websites of the providers were used.
An analysis of the websites of competing boarding houses, an analysis of profiles on social networks
and an analysis of presentations on the booking.com were used to describe the competition. The findings
were compared. A quantitative questionnaire survey using an online form was used to determine consumer
preferences. Based on the results, a proposal for a new marketing mix of the Vil la Alena guesthouse was
created by a synthesis of all findings.

3. Result of research:
The analysis of sales data defined the opportunity to increase the occupancy of the guesthouse Vil la Alena,
also defined the opportunity to work with the price in working weeks, when the guesthouse Vil la Alena
concerns with low participation. The SWOT analysis identified an opportunity in the area of potential
customers who are in the ranks of active, working seniors, identified an opportunity to beautify
the surroundings of the guesthouse and the importance of having their own offer of events or tastings.
The comparison of the competition was inferred as the lack of the absence of its own wine cellar, own
guided tasting or swimming pool, which may negatively affect the number of reservations for the pension
Villa Alena. A quantitative questionnaire survey showed that customers return to a popular location even
annually, which is very important for building a permanent clientele, the importance of a quality breakfast
and friendly staff were confirmed. The inquiry also confirmed the importance of the presentation
on the booking.com, which needs to be actively worked on in the form of price and other special offers.

4. Conclusions and recommendation:
Guesthouse Vil la Alena is doing very well compared to the competition, especially thanks to the wide range
of homemade breakfasts and a personal approach to customers. Nevertheless, Vil la Alena is facing low
occupancy during working weeks. The pairwise comparison method in the SWOT analysis defined a very
important group of the population for the Vil la Alena guesthouse, which can bring the guesthouse
an additional profit, namely a group of active, working seniors who can form a very important group
of customers in normal working weeks. Following the less busy working weeks, active work with the price
on these working days was also recommended, especially through the booking.com, which has a lots
of users. Guesthouse Vil la Alena has a wide base of loyal customers, with whom they must learn to work
and address them with offers. For sending offers for existing as well as new customers, it was recommended
to use targeted advertising on Facebook. For the Vil la Alena guesthouse, active work was recommended
with the design of stay packages and active cooperation with winemakers or the new project "The World
of Tastings."
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1 Úvod

Pojem marketing je všeobecně známý snad všem skupinám obyvatelstva bez ohledu na jejich
vzdělání nebo výši příjmů, neznamená to však, že všichni přesně vědí, co se za tímto pojmem
skrývá nebo dokonce jak se s ním pracuje. Bez ohledu nato, jak je organizace či odvětví
veliké, s velkou pravděpodobností pracuje s marketingovými nástroji, a to buď vědomě nebo
zcela náhodně, přesto ale pracuje.

Jsme svědky konfrontace současného teoretického poznání s každodenní praktickou aplikací.
Marketing zasahuje do takřka všech činností firmy či podniku bez rozdílu nabízeného
sortimentu nebo služeb. Současně je vhodné upozornit na skutečnost, že nevhodná aplikace
marketingových nástrojů se následně negativně odrazí na ekonomických výsledcích firmy.
Určitá „povrchnost" v přístupu k marketingu je Damoklovým mečem uvnitř firmy, neboť
konkurence vskutku nikdy nespí.

Jedním z odvětví, ve kterém se pracuje s marketingovými nástroji vědomě, ale i náhodně,
je odvětví ubytovacích služeb. Ubytovací služby poskytují hotely, botely, penziony,
ale i chaty, kempy nebo samostatné byty. Obecně lze konstatovat, že především velké hotely
pracují s marketingovými nástroji aktivně. Využívají své organizační struktury, která
jim umožňuje využít odborníky a rozdělit marketingové nástroje a způsob komunikace mezi
vícero zaměstnanců. Mezi hlavní nástroje marketingové komunikace patří přímá komunikace
se zákazníkem prostřednictvím nabídkových či informačních emailů, reklamy na internetu,
komunikace prostřednictvím sociálních sítí a v neposlední řadě využívají i outdoorovou
reklamu v podobě billboardů, prezentací v metru nebo zastávkách M H D . Malé subjekty jako
jsou penziony, chaty k pronájmu nebo pronajímané byty používají marketingové nástroje
spíše nevědomě. Tento stav je dán zejména tím, že obecně malé subjekty provozují malí
podnikatelé či soukromníci, kteří nemají dostatečné marketingové vzdělání nebo
se o marketing jako takový nazajímají a svoji činnost provozují spíše intuitivně. Bez ohledu
na to, zda jde o malý nebo velký subjekt, všichni mají stejný cíl v podobě rozšíření povědomí
právě o jejich subjektu, oslovení a získání co největšího počtu potencionálních zákazníků.
V logické návaznosti je cílem každého ubytovacího zařízení mít co největší obsazenost.

[…]

víkend?
Výběr z možnosti, vice možných, zodpovězeno 154x nezodpovězeno O x

Možnost i ůdpovédi Responzí Podí l

• Nižíi tena za noc při zachování kvality Llužby 87 64,95S

Nabídka naci ľda r na v případe objednáni 2 a více noci 39 29,15í

• Dodatečná služba k ubytováni 15 11,25í

Balíček více notí spojeny L dodatečnou službou 50 22,45í

• Láhev vina na pokoji při přijc-zdu 10 15%

• líná.. 7 5.2K

sumám

aj E •
7 ( 5 . ™

0% 5* 10»i 15* 20% 25% 30% 35*, 40% »514 50% 55% 60% 65*. 70% 75% 00% 65% 90% 9i% 1..

12 Je pro vás kvalita a šířka nabídky snídaně důležitá?
Výběr z možnosti, zodpovězeno 154 x, nezodpovězeno Ox

Možnost i odpověd i Responzl Podii

• Ano 103 76,9%

Ne 51

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% « 5 % 5D% 55% 60% 65% 70% 75% 90% 65% 90% 93% 1...

13 Preferujete snídaní formou bufetové nabídky nebo objednání z menu?
Výběr z možnosti, zodpovězeno 154 x nezodpovězeno0 x

Možnost i ůd povědí Responz í Pod í l

• Bufetová nabídka 130 97,0%

Objednání i menu 4 3,0%

E 130 [97.0%)

A (3,0%)

0% 5% 10% 1S% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 60% 05% 90% 93% 1...

X X X I

14 Co v rámci snídaně očekáváte zdarma?
Výběr z možnosti, vice možných, zodpovězeno 134 x, nezodpovězeno 0 x

Moinosti ad poved i Responzi Podii

• Káva dle vlastního výběru 128 95,5%

• Sekt 4 5,0%

• Vlno 0 0,0%

Jiná _ 9 6,7%

128 (95,5%)

4 13,0%)

0%

0 « , 5% 10* 15% 20* 25% 30% 35% 40* 45% 50* 15* 60* 65* 70* 75* 80* 95% 90* 45* 1.

15 Preferujete osobní nebo anonymní ubytování? Např. formou on-line check-in bez
kontaktu s personálem
Výběr z možnosti, zodpovězeno 134 x, nezodpovězeno O x

Možnost i odpovedi Responzi Podii

• Osobni 48 55,8TÍ

Anonymní 10 7.5%

Nemám preferenci 76 56,7%

46(35,8 m m m • m m m
0 * 5% 10* 15* 20* 25% 30% 35* 40* 45* 50* 55% 60% 65% 70* 75* 80% 05% 90% 95% 1..

X X X I I

16 Jak hodnotíte důležitost ochoty personálu?
Hvězdičkové hodnoceni, zodpovězeno 134K nezodpovězeno Ox

Počet hvězdiček 9,4/10

Odpoveď Responzí Podii

• 140 +&t?t?&&&&ťľtľ 0 0,0

• 2/10 + i t i 0 0,0

• y io + 0 0,0

0 0,0

• s/to 0 0,0

• <yw * * * * * * ť 0 0.0

• 7/10 * * * * * * * ť í í > ť í 4 3.0

• a/io * * * * * * * * í 17 12.7

• 9/10 * * * * * * * * * < 29 21,6

10/10 * * * * * * * * * * 84 62.7

o

0%
0%
4 n.0%1

O*, 5% 10*, 15% 20% 25% M% 31*. 40*, 45% 50% 55% 60% 65% 70* 75% 60% 65% 40% 45% 1...

17 Preferujete v ubytování í možnost dalšího občerstvení? Např. bar /restaurace
Výběr z možnosti, zodpovězeno 134 x nezodpo vězeno ô x

Moinasti odpovedi Responzí Podii

• Ano 103 76,9%

No JI 2 3 , 1 «

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 60% 65% 40% 45% 1...
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18 Jak moc je pro Vás dodatečné nabídky občerstvení důležitá?
Hvězdičkové hodnoceni, zodpovězeno 154 x, nezodpovězeno Ox

Počet hvězdiček 6,7/10

O d p o v ě ď Responzl
Podí l

• i/u ir-Crí 7 5,2

• 2/10 * * ť 4 3,0

• vis * * * ť r i 4 3,0

• 4/10 * * * * 4 1 0,7

• 5/10 * * * * * t > í ? # - f r # 29 21.6

• 6/10 • • • • • • ť 18 13.4

• 7/10 • 17 12.7

• a/io • • • • • • • • t 17 12,7

• 9/10 12 9,0

10/10 25 18,7

4 13,0%)

4 13,0%)

1 10.7%)

1B (13,4"i)

17 112,7%)

17 (12,7%)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 60% 05% » 0 % 45% 1...

X X X I V

19 Co by mělo být v okolí ubytování?
Výběr z možností, vicemožných, zodpovězeno 154x. nezodpovězeno Ox

Možnost i odpovedi Responzí Podfl

• Arrakte pro děti 52 5S,S3Ě

Degustace vína 17 12.7ÍĚ

• Cyklnstesky 59 44,0%

Pamětihodnosti 73 54,5*

• Pěší turistika 100 74,6*

• Lyžováni 50 37,3*

• lns_ 7 5,2%

7 ÍS.3%1

0% 5% 10% 15% !0% 15% M% 35% HO % Í S % 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 65% 90% 45% 1.

Zdroj: Automatické zpracování odpovědí Survio

X X X V