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Další hodnocení:
Závěrečná práce obsahuje poměrně značné množství nedostatků jak v obsahové tak formální rovině. Samotný cíl

práce sestavit marketingový mix může navádět k vytvoření pouhého seznamu a popisu položek mixu bez hlubšího

zkoumání a zejména bez návaznosti na další akce a využití mixu. To se přesně v práci stalo. Naví praktick'=a

část využíva jenom mix4P, který je pro marketing úplně nevhodný, protože postrádá pohled klienta. Teoretická

část zmiňuje mix4C, ale tento se v praktické částí nevyužívá. Závěry práce jsou velmi subjektivní, velmi často

obsahují slova "může využít", "by mohl přinést" a podobně. Akademickou práci nelze psát takto abstraktně a

vágně. * Kapitola 3.5.1 se v podstatě nedá přečíst. Proč nejsou data v grafech nebo tabulkách? * SWOT analýza

je nedostatečná, subjektivní. Takto SWOT vypadat nemá. Jednotlivá tvrzení mají být podložena a vysvětlena, ne

jenom ad hoc poskládaná do tabulky, jak to autorka cítí. * S výsledky SWOT analýzy se v podstatě dál nepracuje. *

Za největší problém práce považuji kapitolu 3.6., která by měla být stěžejním výsledkem. Obsahuje pouze souhrn

bodů marketingového mixu, ale za prvé tento souhrn se velmi podobá úvodní analýze a za druhé z tohoto mixu

neplyne pro podnik nic dalšího. Navíc, jak bylo zmíněno, mix 4P je osamocený velmi málo hodnotný, neobsahuje

popis klientely a propojení podnikání a klientů. Práci proto považuji za nedostatečnou, v podstatě nedokončenou,

bez užitečných závěrů zkoumání. Kdyby majitelé vzali kapitolu 3.6. tak vůbec neví, jak ji použít pro zlepšení svého

podnikání. Kapitola 3.2.2 je velmi vágní, různými způsoby popisuje cenotvorbu, celkově však působí chaoticky, bez

dostatečného vysvětlení tvrzení a bez jasného závěru. Ze syntézy cenotvorby by měla vzejít alespoň tabulka cen

pro různé sezóny, pokoje, akce a podobně. * Další menší chyby: překlepy, které dokáže odhalit i spell checker ve

wordu; slovo "optimálnější" neexistuje; některé tabulky jsou uvedené jako obrázek, například Obrázek 2; kaptiola

3.2.2 špatně používá pojem čistý zisk, což by se u absolventa ekonomické školy nemělo stávat. * Práci považuji za

nedostatečnou a proto ji nemůžu doporučit k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak má vedení firmy využít marketingový mix pro sestavení marketingu a prezentaci firmy?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete pojem čistý zisk z kapitoly 3.2.2.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Jaké konkrétní akce plynou ze SWOT analýzy? Co má firma udělat?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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